In Christi nomine incipit prefatio legum romanarum
Auctoritas Alarici regis.

Utilitates populi nostri propicia divinitate tractantes hoc
quoque quod in legibus videbatur iniquum meliore delibera-
tione corrigimus, ut omnis legum romanorum et antiqui juris
obscuritas adhibitis sacerdotibus ac nobilibus in lucem in-
telligentiae melioris deducta resplendeat, et nihil habeatur
ambiguum unde se diuturna aut diversg jurgantium im-
pugnet objetio, quibus omnibus enucleatis atque in unum
librunt prudentius electione collectis, haec que excepta sunt
vel clariori interpretatione composita venerabilium episco-
porum vel electrorum provindicialium nostrorum roboraverit
ad sensus et ideo subscriptum librum qui in thesauris habet
oblatum Gojarico comiti pro distringendis negotiis nostra
jussit clementia destinari ut juxta ejus seriem universarum
causarum sopiatur intentio nec aliud cuicumque aut de legi-
bus aut de jure liceat in disceptatione praeponere nisi quod
directe libri et infracripti viri spectabilis Aniani manu (sic
ut jussimus) ordo completitur. Providere ergo te convenit ut
in foor tuo nulla alia lex nec juis formula proferi vel recipi
praesummatur. Quod si factum fortasse constiterit aut ad
periculum capitis aut ad dispendium tuarum moveris facul-
tatum, hanc vero praeceptionem pro rectis libris jussimus
adherere ut universos ordinationis nostrae et disciplina te-
neat et pena contringat.

Amianus vir spectabilis.

Ex praeceptione gloriosi Alarici regis hunc codicem de
Theodosiani legibus atque specibus juris vel diversis libris
electum a duris anno XXIT eo regnante edidi atque sub-
scripci.
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Y la suma es la que sigue a la letra, subtitulo XI°, nove-
larum Valent, aug. de patria. qui. fi. su. pernece. listrare.

Esto es uno de cinco que aqui pone esta ley pienso que sea
por razén de interese que son obligados segind derecho a pagar
los que redimen sus obras que alquilaron o vendieron in perpetuum
como estd dicho arriba y parece que sea esta buena ley para el
‘aprecio, tasacién y moderacién de estos tales intereses lo destas
obras semejantes que es que sean de cinco uno del precio por-
que asi las vendieron y alquilaron y deste género de alquiler y
venta de obras, parece que sea la venta que hace el padre del hijo
en tiempo de nescesidad como esta ley novela lo dice que parece
enmendar y corregir lo antiguo en esto que parecia que no obli-.
gue a mas del volver el precio sin interese ut in l. de patri qui
si distrax e lo cual parece mucho de notar porque yo no lo he
visto ni por ventura se hallara asi en otra parte apuntado y para
esto es cosa muy nescesaria saberse porque parece que en estas
servidumbres de aquestos naturales no se adquiera mas derecho
de hasta la paga de aquestos intereses.